
DETERMINA n. 554 del 26/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 554 del 26/05/2021

OGGETTO: Liquidazione compenso Collegio dei  Revisori dei Conti periodo gennaio-marzo 
2021

Proposta n. D14980-468-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ssa ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA ASSISTENZA AL COLLEGIO REVISORI



DETERMINA n. 554 del 26/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs. n.267 del 18 agosto  
2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

visto  il Decreto Sindacale  n. 69 del 29/04/2021, con cui IL  Dott. Andrea Euterpio è stato nominato  
Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari

Vista,  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  47 del  02.10.2020,  con cui  è  stato  approvato  il  
Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 16 del 29.10,.020 con cui è stata approvata la Performance ed il 
Piano Economico di Gestione per gli anni2020-2022.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 04 del 12.01.2021, con la quale è stato approvato l’esercizio 
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei Settori/Servizi ai fini di assicurare la  
continuità gestionale dell’Ente.

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  60  del  12/12/2019  cui  sono  stati  nominati  come 
componenti del Collegio dei Revisori il primo il terzo ed il quarto quarto estratto, così come risultanti  
dal verbale di sorteggio della prefettura di Napoli della seduta del 31/10/20219 e precisamente:

1)De Simone Vincenzo (1 estratto)

2) Gallo Domenico(secondo estratto rinunciato all’incarico)

3)Sorrentino Luigi (terzo estratto)

4)Palmieri Michele (quarto estratto

Inoltre con la stessa delibera è stato stabilito il compenso annuo per l’intero Collegio in € 93,536,10,  
comprensivo  di  tutti  gli  oneri,  con  i  criteri  stabiliti  dal  D.M.  del  20.05.2005  art.3,  oltre  eventuali 
rimborsi e spese.

Visto  che  sempre  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  12.12.2019,  è  stato  nominato 
Presidente del Collegio, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente art. 6 comma 2 del Decreto  
del Ministero degli Interni n. 23/2013, il Dott. Sorrentino Luigi, ed è stato stabilito il compenso annuo  
spettante al Presidente ed ai singoli componenti del Collegio così come aggiornato ai sensi del Decreto 
del Ministero dell’Interno n. 21 del dicembre 2018 pubblicato in G.U. n. 3 del 04/01/2019  

Viste la fattura n. 02/2021 del dott. Michele Palmieri , la fattura n. 1/2021 del dott. Sorrentino Luigi e la  
fattura n. 1/2021 del dott. De Simone Vincenzo;

Viste le certificazioni presentate dai Revisori dei Conti attestanti l’iscrizione degli stessi alle competenti  
casse  e  la  regolarità  degli  adempimenti  di  versamento  dei  contributi  e  di  comunicazione  dei  dati 
reddituali;

Tenuto conto che l’importo dovuto ai componenti del Collegio di revisione per il periodo 01.10.2020 al 
31.12.2020 è il seguente:



DETERMINA n. 554 del 26/05/2021

            Sorrentino Luigi(Presidente): Totale fattura € 8.859,46 di cui compenso per € 8.133,75 esenti ai sensi  
dell’art. 1 comma da 54 a89 della legge 190/2014, di cui rimborso spese per € 62,00 escluse ex art. 15,  
contributo cassa INPS per €  325,35 contributo cassa Previdenza Dottori Commercialisti per € 338,36 
professionista non soggetto a R.A. regime forfettario legge n. 190/2014 art. 1 commi da 54 a 89;

Michele Palmieri(componente): Totale fattura € 6.727,81 di cui compenso per € 5.514,60 oltre IVA al 
22% per € 1.213,21 ,  contributo cassa per € 212,10 e  a detrarre ritenuta d’acconto per  € 1.060,50;

De Simone Vincenzo (componente) : Totale fattura € 6.727,81 di cui compenso per € 5.514,60  oltre Iva 
al 22%  per  € 1.235,86,  contributo cassa per € 212,10 e a detrarre ritenuta d’acconto per € 1.060,50; 

PROPONE

Di liquidare il compenso per il periodo dal 01.01.2021 al 31.03.2021 ai componenti del collegio di 
revisione così come di seguito riportato:

Sorrentino Luigi(Presidente): TTotale fattura € 8.859,46 di cui compenso per € 8.133,75 esenti ai sensi  
dell’art. 1 comma da 54 a89 della legge 190/2014, di cui rimborso spese per € 62,00 escluse ex art. 15,  
contributo cassa INPS per €  325,35 contributo cassa Previdenza Dottori Commercialisti per € 338,36 
professionista non soggetto a R.A. regime forfettario legge n. 190/2014 art. 1 commi da 54 a 89;

IBAN: IT 65O0200875370000400397723; 

Michele Palmieri(componente): Totale fattura € 6.727,81 di cui compenso per € 5.514,60 oltre IVA al 
22% per € 1.213,21 ,  contributo cassa per € 212,10 e  a detrarre ritenuta d’acconto per  € 1.060,50;

IBAN: IT56H0326803402000594542910 ;

De Simone Vincenzo (componente) : Totale fattura € 6.727,81 di cui compenso per € 5.514,60  oltre Iva 
al 22%  per  € 1.235,86,  contributo cassa per € 212,10 e a detrarre ritenuta d’acconto per € 1.060,50; 

 IBAN: IT 34 K010302210000003133542;

Di dare atto che la risorsa di € 22.315,08  si trova allocata sulla: Missione 01 programma 01 titolo 1 
capitolo 10300401 impegno  n. 1046/2021  articolo U.1.03.02.01.008

di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione 
citata nella parte narrativa

IL  RESPONSABILE  DEL 
SERVIZIO

 Dott.ssa Lara Avitabile

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del servizio sopra riportata;

 Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 267/2000;

 D E T E R M I N A

 Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente ripetuta e  
trascritta.



DETERMINA n. 554 del 26/05/2021

                IL DIRIGENTE DI SETTORE

        Dott. Ssa Maria Rosaria Petrillo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 554 del 26/05/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 22.315,08 a favore degli aventi diritto come 
sopra 
identificati sul Bilancio pluriennale 2020-2022 competenza annualità 2021 Missione 01 Programma 01 
Titolo 1
Capitolo 10300401 Articolo 1030201008 Impegno 1046/2021

Lì, Data 26/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-26T11:29:38+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-26T11:34:57+0200
	Lara Avitabile




